A instituição mantém convênio com instituições públicas para 
realização do estágio supervisionado e visitas técnicas, entretanto precisa apresentar os convênios 
celebrados com a atual mantenedora. Os diários de classe estão preenchidos corretamente e 
organizados. Atualmente atende 303 (trezentos e três) estudantes e 98 (noventa e oito) concludentes. 

2. Organização Técnica e Docente: O corpo docente é formado por professores com 
qualificação compatível com as disciplinas que ministram; o coordenador do curso é graduado em 
enfermagem e mestre em saúde e a coordenadora pedagógica tem formação em pedagogia.